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انجمن علمی موتور ایران

شماره۲-تابستان۹۷

ونسوز در دانشگاه صنعتی  ی دومین ھمایش ملی موتورھای در تصویب برگزار

نوشیروانی بابل

ی ۳۰ دوره تخصصی موتور  اخذ تاییدیه برگزار

اعطای اشتراک رایگان مقالات SAEبه اعضا

ی وھای سوار تولید نخستین موتور دیزل خودر

طراحی باتری ھیبریدی که در چند ثانی ه شارژ می شود

در این شماره:



از سال ١٣٩١ تلاش شد تا ضمن ادامه سلســــله همایش های بین المللی موتورهای 

درونســـوز، به منظور ارتقاء نقش دانشـــگاهها در پیشـــبرد اهداف تعیین شده برای 

توسعه فناوری موتورهای درونسوز، دانشگاه های کشـور نیز متولی برگزاری همایش 

ملی موتور باشند. از اینرو دومین همایش ملی موتورهای درونسوز در بهمن ماه سال 

جاری به میزبانی دانشـگاه صنعتی نوشیروانی بابل با همکاری انجمن علمی موتور و 

با شعار چالش ها و فرصت های ساخت و تامین قطعات موتورهای درونســـوز بعنوان 

کالای ایرانی برگزار خواهد شــد. در این همایش تلاش خواهد شــد نتایج تحقیقات و 

فعالیتهای متخصـصـین صنعت و پژوهشـگران دانشـگاهی در قالب ارائه مقالات و 

نیز یادداشـت های فنی ارائه گردد. همچنین به منظور بررســی دیدگاه های خبرگان 

صنعت و اساتید دانشگاه، نشـسـت های تخصـصـی با هدف دستیابی به راهبردهای 

توسعه علمی در عرصه موتورهای درونســوز برگزار خواهد شد و نیز به منظور عرضه 

دستاوردهای صنعتی، نمایشــگاه تخصـــصـــی نیز در کنار همایش دایر خواهد بود. 

کمیته برگزار کننده همایش ضمن دعوت از کلیه اساتید، متخصصین، پژوهشـگران، 

صنعتگران و دانشجویان عرصه موتورهای درونسـوز افتخار خواهد داشت تا میزبان 

این عزیزان از سراسر میهن عزیزمان در شهر سرسبز و زیبای بابل و دانشــــــــــــگاه 
پرافتخار صنعتی نوشیروانی بابل باشد.ُ

محورهای همایش:

*جایگاه موتورهای درونسوز به عنوان کالای ایرانی

*فناور یهای نوین موتورهای درونســــوز (ساختار احتراقی، چرخ ههای 

سـنتی و نوین، شـیو ههای ترکیب و ورود هوا و سـوخت، کوچ کسـازی و 

(...

*سوخ تهای جایگزین و سبز

*آلایندگی و چال شهای موتورهای درونسوز در کلا نشهرها

*چالشهای متقابل موتورهای درونسوز و گرمایش جهانی

*موتورهای درونســـــوز دریایی، ریلی، کشــــــاورزی و هوایی (توربینی، 

پیستونی و ...)

*خودروهای دورگه

*دینامیک سیالات محاسباتی در موتورهای درونسوز

*صدا و ارتعاشات در موتورهای درونسوز

*کنترل،  مدیریت و نگاشت موتورهای درونسوز

*روانکاری موتورهای درونسوز

*خن ککاری و انتقال حرارت در موتورهای درونسوز

*تطابق عملکردی زیرسیستمهای موتورهای درونسوز

*مهندسی مواد در موتورهای درونسوز

*طراحی، تحلیل و ساخت موتورهای درونسوز و قطعات آن

*تحلیل خرابی و فرآیندهای بهبود قطعات موتورهای درونسوز

*رو شهای آزمایشگاهی، عددی و صحه گذاری نوین

*تولید پراکنده توسط موتورهای درونسوز

*کاربردهای مهندسی صنایع در موتورهای درونســـــوز (آینده 

پژوهی، تجاری سازی، مدیریت کیفیت و ...)
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از جمله مهمترین اقدامات انجمن 

درسال 1397  اعطاي رایگان 

اشتراك مقالات SAE به اعضا 

بوده که به درخواست آنها 

خریداري شد. 





طراحی باتری هیبریدی که در چند ثانی ه شارژ می شود

دنیای آینده را خودروهایی تشـکیل خواهند داد که برق و هیدروژن منبع اصلی 

تامین انـرژی آنها خواهد بود و لذا تولید باتـری هایــی که بتوانند این دو نوع 

انرژی را عرضه کنند، بسیار حیاتی است.

پژوهشـگران دانشـگاه گلاسکو برای اولین بار موفق به طراحی یک باتری 

هیبریدی شــده اند که با اســـتفاده از نانومولکول های معلق در یک مایع 

قادر به تولید دو نوع انرژی یعنی انرژی برق و انرژی هیدروژن است. 

یک مزیت خیره کننده دیگر این باتری آن است که شـارژ شـدن آن به تنها 

چند ثانیه و نه چند ساعت زمان نیاز دارد و همین امر اقبال به اسـتفاده از 

خودروهای برقی و هیدروژنی را به میزان چشمگیری افزایش می دهد. 

مهندسان شـیمی از چند دهه قبل در تلاش برای تولید چنین باتری بوده 

اند که هم به سرعت شـارژ شـود و هم بتواند نیازهای گوناگون خودروهای 

برقی و هیدروژنی را پاسخ دهد. 

باتری یادشده متشــکل از دو مخزن پرشده از یک مایع سیال است که دو 

الکترود نیز در آنها وجود دارد و یک پوسته که در بین این دو الکترود قرار 

گرفته تبادل ین ها بین دو مایع و تولید برق را ممکن می کند. 

شــارژ کردن مجدد و چندثانیه ای این باتری با خالی کردن مایعی که قبلا 

مورد اســتفاده قرار گرفته و جایگزینی مایع تازه ممکن اســت و هر یک از 

نانومولکول های موجود در این باتـری هم مانند یک باتــری کوچک عمل 

می کنند. 

میزان ذخیره سازی انرژی توسط این باتری هم بســـــــیار بالا اعلام شده 

است. هنوز مشــــــخص نیســــــت این باتری چه زمانی برای عموم قابل 

استفاده خواهد بود.
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